令和２年第１２回公安委員会会議録

自午後１時００分

日 時 ４月２３日（木曜日）

至午後２時３０分

会 議
公安委員 原委員長 小野委員 山本委員 高木委員 下山委員

出席者

※ 新型コロナウイルスの感染拡大防止対策のため、定例会議は実施せず、委員の自宅

又は勤務先への電話により、聴聞等の決裁及び審査請求の受理に関する報告が行わ

れた。

第１ 聴聞等についての決裁

運転免許課長から、聴聞１５件、意見の聴取９件について説明があり、決裁が行

われた。

第２ 報告・決裁

１ 賞揚等禁止命令の発出等に係る決裁

組織犯罪対策課暴力対策官から説明があり、決裁が行われた。

２ 自動車運転代行業取消処分の聴聞の決裁

交通企画課長補佐から説明があり、決裁が行われた。

３ 令和２年度安全運転管理者講習中止の決裁

交通企画課長補佐から説明があり、決裁が行われた。

４ 熊本県留置施設視察委員会委員の推薦依頼文の発出の決裁

留置管理課長から説明があり、決裁が行われた。

５ 令和２年第１１回公安委員会会議録の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

６ 熊本東警察署協議会委員の委嘱承認の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

７ 上天草警察署協議会委員の委嘱承認の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

８ 審査請求（R2.No.5）の受理の報告

公安委員会事務室から報告が行われた。